
 
 
 
Vážení  rodiče, 
 
Pokud jste projevili zájem o předškolní vzdělávání vašeho dítěte 
v naší mateřské škole , srdečně vás zveme   
dne  7.5.2024  k  „Zápisu 2024-2025“   
Během zápisu budete mít  možnost  společně s Vaším dítětem  
pohlédnout   si mateřskou školu z blízka  (formou hry a prohlídky 
našeho zařízení. - třída Jablíček) 
 
Zápis a samotná žádost o přijetí dítěte do MŠ jsou prvním krokem, ale bohužel nejsou 
plnou zárukou umístění  Vašeho dítěte v MŠ. 
 
 Postup zápisu na školní rok 2024-2025 
 
Kroky potřebné pro přijetí dítěte do MŠ stanoví Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád. 
 

1. Vyplněná žádost o přijetí dítěte k předškol.vzděl. – v den zápisu přímo v MŠ  
 

2. Vyplněný  Evidenční listu zákonnými zástupci dítěte a rovněž dětským 
lékařem (aktuální zdr.stav dítěte) 

• Vyplněný Evidenční list dítěte – v den zápisu v MŠ k rukám řed.školy) 

• GDPR / ochrana osobních dat / 
 

3. Ředitelka školy vydává „Rozhodnutí“ o přijetí, či nepřijetí  
       dítěte do MŠ. 

• „Rozhodnutí“ k předání do vlastních rukou rodičů v týdnu  
Od 27. - 29.5.2024  (mezi 14.30 -16.00 hod), nebo jinak po tel.dohodě 
v jiném termínu.  ( na  tel. č. řed. MŠ 739 022 470  nebo tel. č. MŠ 
376 392 332 nebo e-mail – 376392332@ktnet.cz ) 
 
 

Do MŠ jsou přijímány děti zpravidla od 3 do 6 let věku.  
Předškolní vzdělávání se sice organizuje pro děti ve věku od 2 do 6 let , ale dítě 
mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok.  
Do MŠ zřízené obcí se přednostně přijímají děti , které před zahájením nového 
školního roku dosáhnou nejméně 3let. 
 
V případě nadpočetných žádostí jsou děti přijímány dle stanovených kritérií              
pro přijetí dětí do MŠ / viz ŠVP pro PV/ 
Od 1.9.2017 je  dle zákona stanovena povinná docházka posledního ročníku 
předškolního vzdělávání. Děti zařazeny v tomto ročníku mají právo na přednostní 
umístění , a to v první řadě ty děti, pro něž je naše MŠ spádová – místo bydliště 
 ( viz kritéria pro přijetí do MŠ) 
 
Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání budou dodrženy podmínky 
stanovené ustanovením § 50 zákona č. 258/2000 sb .  o ochraně veřejného zdraví , 
v plném znění. Podle tohoto ustanovení může předškolní zařízení přijmout pouze 
dítě, které s podrobilo stanoveným pravidelným očkováním,                                                
popříp. má doklad o imunitě. /Netýká se dětí s povinným předškolním 
vzděláváním/. 
 
 
 

mailto:376392332@ktnet.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


